
 

 

UCHWAŁA NR VI/34/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SZPROTAWIE 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy dzieciom i młodzieży pobierającym 

naukę na terenie gminy Szprotawa, form i zakresu tej pomocy oraz trybu postępowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 609 i 721), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2024 r., poz. 750) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W celu gratyfikacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie gminy 

Szprotawa posiadających osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne, ustanawia się stypendium Burmistrza 

Szprotawy. 

2. Stypendium ma charakter motywacyjny i można ubiegać się o jego przyznanie zarówno za szczególne 

osiągnięcia naukowe, jak i za szczególne osiągnięcia sportowe lub szczególne osiągnięcia artystyczne, na 

warunkach określonych w niniejszej uchwale. Na każde stypendium, o którym mowa odpowiednio w § 2, 3 i 4 

wymagane jest złożenie odrębnego wniosku. 

§ 2. Stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe przyznaje się uczniowi, który w danym roku szkolnym 

zdobył indywidualnie jedno z poniższych osiągnięć: 

1) tytuł laureata lub finalisty olimpiad, konkursów lub turniejów wymienionych w obowiązującym w roku 

szkolnym, za który składany jest wniosek komunikacie ministra właściwego ds. oświaty w sprawie wykazu 

olimpiad przedmiotowych przeprowadzanych z przedmiotu lub przedmiotów objętych egzaminem 

ósmoklasisty lub egzaminem maturalnym zwalniających z egzaminu ósmoklasisty, egzaminu maturalnego, 

2) tytuł laureata lub finalisty olimpiad, konkursów lub turniejów wymienionych w obowiązującym w roku 

szkolnym, za który składany jest wniosek komunikacie ministra właściwego ds. oświaty  w sprawie wykazu 

turniejów i olimpiad tematycznych związanych z wybraną dziedziną wiedzy uprawniających do zwolnienia 

z przystąpienia do części pisemnej egzaminu zawodowego, 

3) tytuł laureata lub finalisty olimpiad, konkursów lub turniejów na szczeblu wojewódzkim, organizowanych 

przez kuratora oświaty, 

4) tytuł laureata lub finalisty olimpiad, konkursów lub turniejów na szczeblu co najmniej wojewódzkim, 

poprzedzonych eliminacjami co najmniej na szczeblu powiatowym, 

5) uzyskał ze wszystkich części egzaminu ósmoklasisty średni wynik procentowy co najmniej 80% punktów 

lub uzyskał z każdego z przedmiotów obowiązkowych w części pisemnej egzaminu maturalnego wynik co 

najmniej 80%. 

§ 3. Stypendium za szczególne osiągnięcia sportowe przyznaje się uczniowi, który w danym roku szkolnym 

zdobył indywidualnie lub grupowo jedno z poniższych osiągnięć: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 30 lipca 2024 r.

Poz. 1941



1) I, II lub III miejsce w mistrzostwach Polski organizowanych przez związki sportowe poszczególnych 

dyscyplin sportowych, 

2) I, II lub III miejsce w wojewódzkich igrzyskach młodzieży szkolnej organizowanych pod patronatem 

Szkolnego Związku Sportowego, 

3) powołanie do kadry narodowej lub wojewódzkiej. 

§ 4. Stypendium za szczególne osiągnięcia artystyczne przyznaje się uczniowi, który w danym roku 

szkolnym zdobył indywidualnie lub grupowo jedno z poniższych osiągnięć: 

1) tytuł laureata lub zajął I, II, lub III miejsce w międzynarodowym lub ogólnopolskim konkursie 

artystycznym pod patronatem Ministerstwa Kultury lub państwowych instytucji kultury o zasięgu 

ogólnopolskim oraz oficjalnych międzynarodowych instytucji kultury, 

2) tytuł laureata lub zajął I, II, lub III miejsce wojewódzkiego konkursu artystycznego pod patronatem 

państwowych lub samorządowych instytucji kultury. 

§ 5. 1. O stypendium może wnioskować pełnoletni uczeń, rodzic lub opiekun prawny ucznia, dyrektor 

szkoły, związek lub klub sportowy, którego członkiem jest uczeń, inna organizacja. 

2. Wniosek  o przyznanie stypendium może zostać złożony na formularzu, którego wzór określa załącznik 

do niniejszej uchwały. Do wniosku o przyznanie stypendium należy załączyć potwierdzone za zgodność 

z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia, o których mowa odpowiednio w § 2,  

§ 3 lub § 4. 

§ 6. 1. Wnioski należy składać w terminie do dnia 31 sierpnia każdego roku kalendarzowego do Burmistrza 

Szprotawy. 

2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku, Burmistrz Szprotawy wzywa wnioskodawcę do 

ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia otrzymania wezwania. 

3. Wnioski złożone po terminie oraz wnioski niespełniające wymogów formalnych pozostają bez 

rozpoznania. 

§ 7. 1. Wysokość stypendium wynosi: 

1) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 ust. 1: 

a) tytuł laureata – 2 500,00 zł, 

b) tytuł finalisty – 2 000,00 zł, 

2) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 ust. 2: 

a) tytuł laureata – 2 000,00 zł, 

b) tytuł finalisty – 1 500,00 zł, 

3) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 ust. 3: 

a) tytuł laureata – 2 000,00 zł, 

b) tytuł finalisty – 1 500,00 zł, 

4) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 ust. 4 – 1 500,00 zł, 

5) za osiągnięcia, o których mowa w § 2 ust. 5 – 1 500,00 zł, 

6) za osiągnięcia, o których mowa w § 3 ust. 1 – 2 500,00 zł, 

7) za osiągnięcia, o których mowa w § 3 ust. 2 -  2 000,00 zł, 

8) za osiągnięcia, o których mowa w § 3 ust. 3 – 1 500,00 zł 

9) za osiągnięcia, o których mowa w § 4 ust. 1 – 2 000,00 zł, 

10) za osiągnięcia, o których mowa w § 4 ust. 2 – 1 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1941



2. W przypadku zbiegu osiągnięć w zakresie danej kategorii tj. odpowiednio w ramach szczególnych 

osiągnięć naukowych albo sportowych albo artystycznych, o których mowa odpowiednio w § 2 lub § 3 lub § 4, 

stypendia za osiągnięcia w danej kategorii nie ulegają sumowaniu i wypłacane jest stypendium przysługujące 

w kwocie najwyższej w danej kategorii. 

§ 8. Stypendium wypłacane jest jednorazowo, w formie świadczenia pieniężnego. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 

§ 10. Do wniosków złożonych przed wejściem w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy uchwały  

Nr XLIII/324/2022 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 27 stycznia 2022 r. w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania stypendiów dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie 

Gminy Szprotawa (Dz.Urz.Woj.Lubuskiego poz. 225). 

§ 11. Traci moc uchwała nr XLIII/324/2022 Rady Miejskiej w Szprotawie z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania stypendiów dzieciom i młodzieży pobierającej 

naukę na terenie Gminy Szprotawa (Dz.Urz.Woj.Lubuskiego poz. 225). 

§ 12. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 września 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Szprotawie 

Andrzej Stambulski 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1941



Załącznik 

do uchwały Nr VI/34/2024 

Rady Miejskiej w Szprotawie 

z dnia 26 lipca 2024 r. 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA SZPROTAWY 

ZA SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA 

NAUKOWE / SPORTOWE / ARTYSTYCZNE 

(niewłaściwe skreślić) 

I. Dane wnioskodawcy – rodzica / opiekuna prawnego / pełnoletniego ucznia / dyrektora szkoły/ związku 

lub klubu sportowego, którego członkiem jest uczeń/ innej organizacji 

(niewłaściwe skreślić) 

1) imię i nazwisko: 
 

2) adres korespondencyjny: 
 

3) numer telefonu (dobrowolne): 
 

      

II. Dane ucznia ubiegającego się o stypendium: 

1) Imię i nazwisko: 
 

2) Adres zamieszkania: 
 

3) Nazwa szkoły, do której uczęszczał uczeń w roku szkolnym, za który składany jest wniosek: 
 

4) Klasa do której uczeń uczęszczał w roku szkolnym, za który składany jest wniosek: 
 

  

III. Wnioskuję o przyznanie Stypendium uczniowi z tytułu spełnienia następujących kryteriów w roku 

szkolnym, za który przyznawane jest Stypendium: 

Lp. Nazwa konkursu Szczebel 

konkursu/olimpiady  

Osiągnięcie  Dokument 

potwierdzający  

1. 
    

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1941



2. 
    

3. 
    

4. 
    

5. 
    

... 
    

IV. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku. 

V. Forma wypłaty świadczenia (zaznaczyć właściwe): 

□ przelewem na rachunek bankowy nr: 

  -     -     -     -     -     -     

imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego: 
 

□ wypłata w kasie Urzędu Miejskiego w Szprotawie, 

□ inna: ............................................................................................................................................................. 

..................................................................... 

data i podpis Wnioskodawcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 1941


		2024-07-30T13:29:48+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




